



Seminarium – Rola Policji w identyfikowaniu i zwalczaniu mowy nienawiści oraz przestępstw nienawistnych
(The role of the police in identifying and combating speech and hate crimes)

W Krakowie odbyło się dwudniowe seminarium nt. zwalczania przestępstw motywowanych uprzedzeniami, zorganizowane przez Radę Europy we współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie – hotel SWING, 30-31 marca 2017 r.

Było to już drugie wspólne przedsięwzięcie małopolskiej Policji z tak prestiżową instytucją, jaką jest Rada Europy, a wykłady, ćwiczenia oraz dyskusje prowadzone były w języku francuskim.

Uczestników i ekspertów przywitani:

- **Gerard Greneron** – doradca ds. projektów policyjnych w Zespole Współpracy wz. Prawa Karnego, Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego oraz Działań na rzecz Zwalczania Przystępczości Rady Europy;
- **insp. Robert Strzelecki**, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie.

Policjantów szkolili:

- **Könül Gasimova**, ekspert praw człowieka, do niedawna prawniczka w Europejskim Trybunale Praw Człowieka, Strasburg, Francja;
- **Eric Cobut**, emerytowany inspektor Belgijskiej Policji Federalnej, profesor Uniwersytetu Louvain-La-Neuve, Belgia.

W seminarium udział wzięli funkcjonariusze Komendy Głównej Policji, Komendy Stołecznej Policji, KWP w Krakowie, Białymstoku, Gorzowie Wlk., Katowicach, Łodzi, Opolu, Poznaniu, Radomiu, Rzeszowie, Wrocławiu, SP w Katowicach, KMP w Nowym Sączu, Tarnowie, KPP w Chrzanowie, Limanowej, Oświęcimiu, Wadowicach.

Uczestnicy otrzymali certyfikaty poświadczające udział w seminarium, wręczone przez insp. Roberta Strzeleckiego oraz p. Gerarda Grenerona, reprezentującego Radę Europy.

Na wyjątkowo serdeczne podziękowania zasłużył p. Gerard Greneron, bez którego ogromnego wysiłku oraz zaangażowania w aspekty organizacyjne i merytoryczne - seminarium nie odbyłoby się. Istotne jest zaznaczenie, że całość przedsięwzięcia sfinansowała Rada Europy.



Podziękowania należą się pracownikom i funkcjonariuszom Wydziału Transportu oraz Wydziału Prezydialnego, których profesjonalizm i praca przyczyniły się do sprawnego przebiegu seminarium.

Zdjęcia – dzięki uprzejmości i pracy podinsp. Dariusza Giersza z KWP w Poznaniu.



